BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

na IV Sesje Rady Miejskiej w Lubawce
w dniu 31.03 2022 roku.
w sprawie: udzielania odpowiedzi na-interpelacje/ zapytanie

W0.0003.9.2022 Lubawka dnia, 30 maja 2022r.
RADA MIEJSKA w LUEAWCE
wpLYNELO DNIA 3O, 93:4%... Pan Michat Otdak
L.dz...ﬂ.}.g.....Zal .....................

Przewodniczacy
Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowied? na interpelacje/zapytanie
Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990r. o samorzadzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2022r. poz. 559, ze zm.) w odpowiedzi na zapytania Zastepcy Przewodniczacego Rady
Miejskiej w Lubawce Pani Izabeli Stawarz-Lubiak z dnia 24 marca 2022 roku (data wptywu do biura
rady 28 marca 2022r.) zarejestrowane pod numerem WO.0003.9.2022 przesytam ponizsze
informacje:

Pytanie nr 1.

Czy istnieje rejestr stanu o$wietlenia i lamp w Gminie Lubawka? Czy sg przeprowadzane
takie audyty dotyczace stanu oswietlenia i kiedy byt ostatni? Czy jest jakis plan procesu
wymiany lamp na ledowe i napraw tych uszkodzonych i wadliwych w Gminie? Proszg o
przedstawienie planu i kolejnosci wymiany starych lamp na terenie miasta Lubawka?
(wymiany istniejacych punktéw — nie budowy nowych instalacji).

OdpowiedZ nr 1.

Gmina Lubawka nie posiada rejestru stanu o$wietlenia oraz lamp zlokalizowanych na terenie
Gminy Lubawka. W chwili obecnej niezbgdnym jest przeprowadzenie audytu energetycznego
pozwalajacego na ustalenie priorytetowych napraw oraz wymiany o$wietlenia na terenie
Gminy Lubawka, w zwiazku z tym faktem prowadzone s3 rozmowy z firma zajmujgcy sig
inwentaryzacjg i audytem o$wietlenia ulicznego, jednakie szacunkowy koszt takiej
inwentaryzacji dla obszaru miasta Lubawka oraz sotectwa Chetmsko Slaskie to okoto
12 000,00 tysiecy ztotych. Na poczatku roku 2022 podpisane zostato porozumienie z Tauron
Nowe Technologie S.A, ktérego przedmiotem byto o$wietlenie drogowe w sofectwach:
Jarkowice, Miszkowice, Niedamiréw, Okrzeszyn, Paczyn, Stara Biatka oraz Uniemys| w zakresie
191 sztuk istniejacych opraw o$wietleniowych. Zaproponowano zdemontowanie istniejacych
opraw zamieniajac je na oprawy o$wietleniowe typu LED. Ponadto w celu doswietlenia
dowieszone zostana nowe oprawy oswietleniowe w ilosci 15 sztuk.

Ponadto informuje, ze dopiero przeprowadzona inwentaryzacja pozwoli na sporzadzanie
wykazu starych lamp niezbednych do wymiany na terenie Gminy Lubawka.

Opracowata: Daria Powazka - tazarek



Pytanie nr 2.
Plac zabaw przy ulicy Sudeckiej. Na jakim etapie jest realizacja uchwaty Rady Miejskiej w
zakresie powstania placu zabaw.

Odpowiedz nr 2.
Zadanie zwigzane z realizacjg placu zabaw przy ulicy Sudeckiej w Lubawce podczas
konstruowania budzetu na rok 2022 nie zostato ujgte jako zadanie do realizacji w roku 2022.

Opracowata: Daria Powazka - tazarek

Pytanie nr 3.

Park Watra. Czy beda zamontowane ekrany diwigkowe przy Skate Parku w celu odcigzenie
mieszkaricéw od ucigzliwych hataséw.

Odpowiedz nr 3.

Ze wzgledu na zty stan techniczny elementéw Skate Parku podejmowane sa kroki zmierzajgce
do jego demontaiu. W zwigzku z powyiszym bezzasadnym jest montowanie ekrandw
dzwigkowych przy przedmiotowym obiekcie.

Opracowata: Daria Powgzka — tazarek

Pytanie nr 4.

Sw. Florian. Przy ognisku znajduje sie olbrzymie sktadowisko krzakéw, gatezi. Zamyst jest
dobry, jednakze to sktadowisko wyglada bardzo nieestetycznie . Czy Stowarzyszenie majace
pod opieka te polang moze uporzagdkowaé ten plac? Obecnie pod Florianem odpoczywa
wielu turystow i taki nieporzgdek nie jest dobra wizytéwka dla tego miejsca, ani dla miasta.

Odpowiedz nr 4.

Potwierdzam, iz tzw. ,polana pod Florianem” jest dzierzawiona i zagospodarowana przez
Stowarzyszenie ,Przymierze”. Faktycznie przy miejscu wyznaczonym do ogniska znajdujq sie
gatezie, ktore tam zgromadzilismy dla ludzi, ktérzy majg ochote palic ogniska. Brak materiatu
do palenia, bardzo czesto powodowat niszczenie wiaty drewnianej. W wyniku rozmoéw
z cztonkami postanowilismy zapewni¢ drewno, z przyczyn finansowych byly to wtasnie
gatgzie. Chciatbym podkredli¢, ze wszystkie prace wykonywane s3 przez cztonkéw naszego
stowarzyszenia spotecznie i na dzieri dzisiejszy nie pojawit sie chetny, zeby gafezie pocigé
i posktadac. Istnieje takze duze prawdopodobiernistwo, ze w momencie ich pociecia zostang
skradzione.

Chciatbym takze podkresli¢, ze jesteSmy otwarci na wszystkie sugestie oraz pomoc w postaci
spofecznej pracy wszystkich mieszkancéw naszej matej spotecznosci.

Przygotowat: Prezes Zarzadu Stowarzyszenia ,,Przymierze” Stawomir Kurzeja



Pytanie nr 5.

Czy do sitowni miejskiej na stadionie w Lubawce mozna zamontowac zamek na
personalizowane karty magnetyczne? Taki system rozwigzatby ktopot z kluczami i dostepem
do sitowni.

Odpowiedi nr 5.

Miejsko-Gminny Osrodek Kultury informuje, ze po oglgdzinach zamontowanych drzwi,
wykonanie zamka magnetycznego o trwatych parametrach uzytkowych i odpornosci na
warunki atmosferyczne wiaze sie z wymiang drzwi na nowe, ich obrébka oraz
zamontowaniem systemu na karty elektromagnetyczne.

Orientacyjny koszt ustugi to 7000,00 zt brutto.

Inna wycena firmy z Warszawy (bez dokonania ogledzin) — system bez wymiany drzwi
wejsciowych okoto 3000 zt.

Opracowat: p.o. Dyrektora MGOK Stawomir Stawiriski.
Pytanie nr 6.

Rynek w Lubawce. Czy jest mozliwos¢ zamontowania monitoringu w podcieniach, pod
filarami? Mieszkaricy zgtaszaja, ze dochodzi tam do dantejskich scen, elewacja jest regularnie
niszczona. Takie rozwiagzanie z pewnoscig ukroci akty wandalizmu.

Odpowied:z nr 6.

Plac Wolnoéci 6-13a - Kazda kamienica to osobna Wspdlnota Mieszkaniowa podcienia
nalezg do wspotwtascicieli, ktérzy podejmuja decyzje o wykonaniu prac i partycypacji w
kosztach. Ponadto kamienice sg w rejestrze zabytkéw i nalezny przeprowadzic caty
procedure procesu budowlanego( projekty , pozwolenia).

Opracowat: Kierownik ZGM Ireneusz Kordziriski
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